
                                                Χίος, 21 Σεπτεμβρίου 2023 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Αρ.Πρωτ. : 2578 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ                        
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ   
Ταχ. Δ/νση: Οινοπίωνος 1 – 82131     
Πληροφορίες : Aδαμαντία Συμιριώτη   ΠΡΟΣ: 
Τηλέφωνο : (22710) 44235     1. 2/θ, 3/θ Δημοτικά Σχολεία Π.Ε Χίου  
E-MAIL: mail@dipe.chi.sch.gr     2. 2/θ, 3/θ Νηπιαγωγεία Π.Ε Χίου 
          
                                                                                                                                     

 
 

ΘΕΜΑ: « Προκήρυξη για την πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων 

2/θέσιων και 3/θέσιων Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου» 

 
Ο Αναπληρωτής  Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Χίου έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4, 30, 31, 37, 39 παρ. 2, 41, 42 του Ν.4823/2021 (Φ.Ε.Κ. 
136/03-08-2021 τ.Α΄) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις», 

2. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

3. Το Ν.4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ)2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 137), 

4. Την 5135/28-12-2022 (ΑΔΑ:9ΔΨΜ46ΜΤΛΗ-8ΝΚ) απόφαση Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου 
«Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Χίου», 

5. Την 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υ.Α (ΦΕΚ 6273/τ.Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

6.Τη Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ:ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υ.Α. «Τοποθέτηση 
Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. γ του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/3-8-2021) και την 
4282/2-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη της Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου «Άσκηση καθηκόντων 
Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χίου», 

8. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 Υπουργική Απόφαση (Φ.Ε.Κ 5473 
τ.Β΄/14-9-2023) «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των 
Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και των Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων», 

9. Την υπ’ αριθμ.Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

ΑΔΑ: 9ΔΙΖ46ΝΚΠΔ-ΙΞ9



ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Την πλήρωση θέσης Προϊσταμένων των 2/θεσίων και 3/θεσίων Δημοτικών Σχολείων και 

2/θεσίων και 3/θεσίων Νηπιαγωγείων και καλεί τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς 

που έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να συμμετέχουν στη διαδικασία επιλογής, να 

υποβάλουν σχετική αίτηση στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης που να συνοδεύεται 

από τα απαραίτητα δικαιολογητικά από Παρασκευή 22-9-2023 έως και Τετάρτη 04-10-2023. 

 
Προϋποθέσεις υποψηφιότητας (άρθρο31 του ν.4823/2021) 

 
1. Οκταετής (8) τουλάχιστον διδακτική υπηρεσία (τα τέσσερα (4) πρέπει να έχουν 

διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης) 
2. Πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου 
3. Υπηρέτηση κατά το χρόνο επιλογής με οργανική θέση στη σχολική μονάδα που 

αιτούνται. 
4. Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας δεν πληρούν τις προϋποθέσεις 

της οκταετούς διδακτικής υπηρεσίας, της τετραετούς διδακτικής υπηρεσίας στην 
οικεία βαθμίδα εκπ/σης ή της πιστοποιημένης γνώσης Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου, 
υποψήφιοι μπορεί να είναι και εκπ/κοί με μικρότερο χρόνο διδακτικής υπηρεσίας ή 
χωρίς πιστοποιημένη γνώση Τ.Π.Ε. αντίστοιχα. 

 
Εκπαιδευτικοί οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης 
εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας. 
 

Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να 
συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας 
όσο και κατά τον χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 
 

Υποβλητέα δικαιολογητικά 
 

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας συνοδεύονται από τα απαραίτητα για την απόδειξη των τυπικών 
προσόντων δικαιολογητικά: 
 

1. Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο θα αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, 
η γνώση ξένων γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική-καθοδηγητική και διοικητική-
υποστηρικτική εμπειρία του υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του 
έργο. 

2. Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής 
υπηρεσίας και η βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. 

3. Πιστοποιητικό επιμόρφωσης στις Τ.Π.Ε. ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Η/Υ. 
4. Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 με την οποία βεβαιώνεται ότι α) ο/η εκπαιδευτικός 

δε διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί 
τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007 Α΄ 26) ή δεν 
του/της έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του 

ΑΔΑ: 9ΔΙΖ46ΝΚΠΔ-ΙΞ9



προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, 
μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα β) τα υποβαλλόμενα  
δικαιολογητικά και τα αναφερόμενα στο βιογραφικό σημείωμα είναι γνήσια και αληθή γ) 
ο/η εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του/της ως στέλεχος της 
εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β΄ της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν. 4823/2021 τα 
τέσσερα τελευταία έτη δ) ο/η εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την 
υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 
Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δε γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά.  
 

Οι Προϊστάμενοι Σχολικών Μονάδων επιλέγονται και τοποθετούνται για τετραετή θητεία, η 
οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που 
ακολουθεί την επιλογή. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το 
υπόλοιπο της θητείας αυτής. Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν 
να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη 
υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων. 

 
 

Παρακαλούμε να λάβουν γνώση ενυπόγραφα όλοι οι εκπαιδευτικοί της σχολικής μονάδας. 
 
 
 
Συνημμένα: 

1. Πίνακας Σχολικών μονάδων 
2. Αίτηση υποψηφίου 
3. Υπεύθυνη Δήλωση 

      
 

Ο Αναπλ/τής Διευθυντής Π.Ε. Χίου 
 
 

                                                                ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΣ 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Α.Σ.Ε.Π. 
2. Π.Δ.Ε. Β. Αιγαίου 
3. Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Χίου 

ΑΔΑ: 9ΔΙΖ46ΝΚΠΔ-ΙΞ9


		2023-09-21T12:04:29+0300
	Athens




